[image: AF-CAU-SC-timbrado-01]

	PROCESSO
	069/2017

	REQUERENTE
	CAU/SC

	REQUERIDO
	ANDRE LUIZ MARCHIORI

	ASSUNTO
	Processo Administrativo de Cobrança

	[bookmark: _GoBack]DELIBERAÇÃO Nº 60/2020 - COAF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – COAF, reunida ordinariamente no dia 23 de nobembro de 2020 com participação virtual (à distância) dos (as)  conselheiros (as), nos termos do item 4 da Deliberação Plenária nº 489, de 17 de abril de 2020, c/c o  §3º do artigo 107 do Regimento Interno, no uso das competências conferidas pelo art. 96 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Portaria Normativa nº 001 de 24 de janeiro de 2017 do CAU/SC;

Considerando a Resolução n° 142 do CAU/BR.

Considerando o protocolo 1204739/2020 e o cancelamento do registro por falecimento.

Considerando que o valor notificado não perfaz condições para a inscrição em dívida ativa, fase executiva;

Considerando a necessidade de notificação dos herdeiros das anuidades de 2017, 2018, 2019 e início de 2020;

Considerando que a Gerencia Administrativa e Financeira julga que os riscos e custos inerentes ao processo de cobrança superam a efetividade da cobrança;

DELIBERA:

I. Pelo arquivamento do processo administrativo de cobrança nº 69/2017.

II. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 02 (dois) votos favoráveis dos conselheiros Fátima Regina Althoff e  Maurício Andre Giusti (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções e 0 (zero) ausências.

Florianópolis, 23 de novembro de 2020.

* Atesta a veracidade das informações nos termos do item 5.1. da Deliberação CD nº 28/2020 do CAU/SC e do item 5.1. da Deliberação Plenária nº 489/2020.

___________________________________________
Antônio Couto Nunes
Assessor Especial da Presidência

11ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COAF - CAU/SC

Folha de Votação

	Conselheiro (representação)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Fátima Regina Althoff (Coordenadora)
	x

	Maurício Andre Giusti
	x

	Histórico da votação

	Reunião Da COAF: 11ª Reunião Ordinária de 2020

	Data: 23/11/2020
Matéria em votação: Processo Administrativo de Cobrança.

	Resultado da votação: Sim (02) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (02)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretária da Reunião: Laraue Pommerening
	Presidente da Reunião: Fátima Regina Althoff

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br